Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 872 /SYT-NV

V/v báo cáo Tổng kết 15 năm thực

hiện Chỉ thị số 24-CT/TW, ngày

04/7/2008 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng (khóa X) và Kế hoạch

số 86-KH/TU, ngày 28/10/2008

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

(khóa VIII) “Về phát triển nền

Đông y Việt Nam và Hội Đông y

Việt Nam trong tình hình mới” trên

địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đồng Nai, ngày  28 tháng 02 năm 2023

               Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Hội Đông y tỉnh Đồng Nai;

- Trưởng các Phòng chuyên môn thuộc sở (Văn

phòng, Nghiệp vụ);

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc các Bệnh viện tư nhân.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

1296/UBND-KGVX ngày 20 tháng 02 năm 2023 về triển khai thực hiện Kế

hoạch số 219-KH/TU ngày 08 tháng 02 năm 2023 của tỉnh uỷ (đính kèm văn

bản), trong đó UBND tỉnh giao Sở Y tế tham mưu báo cáo của Ban Cán sự đảng

UBND tỉnh về việc tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW, Kế hoạch

số 86-KH/TU; đồng thời chủ trì, phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, UBND các

huyện, thành phố và các đơn vị liên quan tham mưu Ban Cán sự đảng UBND

tỉnh dự thảo Báo cáo của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về báo cáo tổng kết 15 năm

thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW, Kế hoạch số 86-KH/TU “Về phát triển nền

Đông y Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong tình hình mới”.

Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, Hội Đông y tỉnh Đồng

Nai căn cứ chỉ đạo tại văn bản nêu trên gửi báo cáo và biểu mẫu phụ lục số liệu

theo (đề cương và phụ lục báo cáo đính kèm) về Sở Y tế trước ngày 08 tháng 3

năm 2023 để tổng hợp tham mưu báo cáo của Ban Cán sự đảng UBND tỉnh theo

quy định.

2. Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao, khẩn trương thực hiện báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số

24-CT/TW, Kế hoạch số 86-KH/TU “Về phát triển nền Đông y Việt Nam và

Hội Đông y Việt Nam trong tình hình mới” (đề cương và phụ lục báo cáo đính

kèm) gửi về Sở Y tế trước ngày 06 tháng 3 năm 2023 để tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh theo quy định.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

(Lưu ý: Đối với các Bệnh viện tư nhân có khám bệnh, chữa bệnh bằng

Y học cổ truyền mới thực hiện báo cáo).

3. Giao các Phòng chuyên môn thuộc sở:

a) Phòng Nghiệp vụ:

- Xây dựng các tiêu chí khen thưởng trong tổ chức thực hiện Chỉ thị số

24-CT/TW, Kế hoạch số 86-KH/TU “Về phát triển nền Đông y Việt Nam và

Hội Đông y Việt Nam trong tình hình mới”.

- Tổng hợp báo cáo của Ủy ban nhân dân các huyện thành phố, Hội

đông y tỉnh, các đơn vị trực thuộc, các bệnh viện tư nhân để tham mưu báo

cáo của Ủy ban nhân tỉnh về việc tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 24-

CT/TW; Kế hoạch số 86-KH/TU “Về phát triển nền Đông y Việt Nam và Hội

Đông y Việt Nam trong tình hình mới.”

b) Văn Phòng sở: Phối hợp với Sở Nội vụ, lựa chọn các tập thể, cá nhân

xuất sắc, tiêu biểu trong chỉ đạo, tổ chức thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW, Kế

hoạch số 86-KH/TU “Về phát triển nền Đông y Việt Nam và Hội Đông y Việt

Nam trong tình hình mới” để tổ chức khen thưởng theo hình thức phù hợp, đảm

bảo trang trọng, đúng quy định. Kết quả thực hiện báo cáo UBND tỉnh trước

ngày 25 tháng 3 năm 2023.

Do tính tính bách của báo cáo, đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố, Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương thực hiện và gửi báo cáo về

Sở Y tế đúng thời gian trên để tổng hợp tham mưu báo cáo UBND tỉnh theo quy

định./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - UBND tỉnh;

   - BGĐ SYT;

   - Lưu: VT, NV.
        (Vg/NV/2023)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

		2023-02-28T10:44:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!